


 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

název stavby – tok, název Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez stromů 

podél Technolenu, ř. km 45,100 - 45,400 

Inventární číslo DM  

identifikátor ISYPO  

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Důvodem pro předmětný zásah je kácení břehového porostu na levém břehu Chrudimky v ř. km 

45,1 – 45,4. V uvedeném úseku se nachází 12 ks Olše, 1 ks jasanu a 1 ks pahýl olše. Tyto stromy jsou 

již dožilé a představují bezpečnostní riziko. Pád stromů či větví do koryta Chrudimky by vytvořilo překážku 

plynulému odtoku vody. Dožilé stromy představují bezpečnostní riziko, pokud by spadly do areálu firmy 

Technolen s.r.o. Uvedeným zásahem dojde ke splnění povinností správce toku dle zákona č. 254/2001 

Sb. Přístup na místo bude zajištěn provozní údržbou. Firma Technolen s.r.o. nabízí k využití 

v bezprostřední blízkosti zpevněnou plochu v areálu firmy pro dočasnou mezideponii. Součástí akce bude 

demontáž a opětovná montáž pletiva plotu podél zájmového úseku. Kácení bude provedeno postupným 

spouštěním. Bylo požádáno o povolení ke kácení. 

 
Ve stávajícím stavu jsou v předmětném úseku: 

Strom Průměr (cm) Počet ks 
Olše 43,56,30,55,42,60,45,50,60,55,30,57 12 

Jasan 35 1 
Pahýl Olše 40 1 

 
Předmětem veřejné zakázky je vykácení výše uvedených. 

  

Uváděný předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze 

zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. 

 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě neprovedení zásahu je ohrožena bezpečnost procházejících osob, dále hrozí pád 

stromu do vodního toku, přičemž vzniklá překážka může způsobit nežádoucí vzdutí hladiny spojené s 

vylitím mimo koryto a ohrožení přilehlých nemovitostí. 

 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, proč 

není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Jedná se o rizikové kácení zahrnující postupné spouštění částí kácených stromů. S ohledem 

na značnou rizikovost a odbornost - kácení horolezeckým způsobem,  nelze zásah do břehových 

porostů realizovat vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín realizace je 11/2020 – 12/2020. 



c) Kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu 

stanovení těchto nákladů, v relevantních případech vč. Odhadu návratnosti 

investice (např. MVE). 

Rozpočtová cena celkem byla stanovena na 200 000 ,- Kč bez DPH 

Předpokládaná cena celkem byla stanovena na 200 000 ,- Kč bez DPH 

 

d) Požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky 

na stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 

konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, 

souhrnné požadavky na plochy a prostory apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno. 

 

e) Územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 

komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, 

napojení na dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní 

prostředí, zábor zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

Před zahájením prací je potřeba vlastníky všech dotčených pozemků, hlavně nutných k přístupu 

k vodnímu toku oslovit, a pozemky po dokončení prací navrátit do původního stavu. 

Dále je potřeba počítat se ztíženým úklidem dřevní hmoty. Doporučujeme prohlídku místa! 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) 

event. o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany 

(kulturní památka, technická památka apod.), 

Lokalita kácení spadá pod CHKO Železné hory. 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není 

v rozporu se závazným Plánem dílčích povodí, 

Akce není v kolizi s Plánem dílčích povodí. 

h) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí,  

 Břehový porost je situovaný na níže uvedených pozemcích. Vlastníkem těchto pozemků je 

Česká republika, s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové. 

č. parcely k. ú. druh pozemku vlastník 

1014/5 Bojanov vodní plocha 
Č. R., s právem hospodařit s tímto majetkem pro 

Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, 

vodou, pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, 



tak i reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím 

po roce uvedení stavby do provozu, 

- 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné 

manipulace pro realizaci stavby,  

- 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit 

z prostředků dotačních programů),  

Akce není hrazena z dotačních programů. 

l) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit 

z prostředků dotačních programů),  

Akce není hrazena z dotačních programů. 

m) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého 

z nich jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM 

v relevantních případech). Současně musí rozdělení na stavební objekty a 

provozní soubory korespondovat s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v 

případě investic s předpokládaným vznikem nových DHM pak musí záměr 

obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních souborů pro 

budoucí zařazení d DHM), 

- 

n) rozhodující projektové parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit 

z prostředků dotačních programů): 

- 

Přílohy: 

P1_situace širších vztahů 

P2_prodrobná situace 

P3_situace orto foto 

P4_katastrální mapa 

P5_informace o pozemcích 

P6_povolení kácení 

P7_fotodokumentace 

P8_soupis prací 

 

 

 

 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 20 000

A4

DATUM 11/2019

45,4

ZÁJMOVÁ LOKALITA



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 3000

A4

DATUM 11/2019

45,4

ZÁJMOVÁ LOKALITA



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 3000ORTOFOTO MAPA

A4

DATUM 11/2019

45,4

ZÁJMOVÁ LOKALITA



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 3000

A4

DATUM 11/2019

45,4

ZÁJMOVÁ LOKALITA



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1014/5⇗

Obec: Bojanov [571202]⇗

Katastrální území: Bojanov [606839]

Číslo LV: 669

Výměra [m2]: 47566

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: KMD

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Název

rozsáhlé chráněné území

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Chrudim⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 11.02.2020 14:00:01.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8⇗
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu⇗. 

Verze aplikace: 5.6.0 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

11.02.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=f9g0S7bz5BmSVqEFX...





Milan 

Michálek

Digitálně podepsal 

Milan Michálek 

Datum: 2020.02.07 

09:34:11 +01'00'

























REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 12. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

15,00%

CZK 0,00

191203
Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez

Vyplň údaj

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00%

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 191203

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00191203 Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez

0,00 0,00

 

Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez

3. 12. 2019

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 12. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez

Vyplň údaj

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 3. 12. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

OST - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

    01 - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    09 - Ostatní náklady 0,00

Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 3. 12. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

9 K 112151352
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D do 0,3 m

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm

1 K 112151353
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D do 0,4 m

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 300 do 400 mm

10 K 112151354
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D do 0,5 m

kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 400 do 500 mm

11 K 112151355
Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D do 0,6 m

kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 mm

2 K R001
Štěpkování větví z pokácených stromů bez rozlišení 
průměru

kpl 14,000 0,00

PP Štěpkování větví z pokácených stromů bez rozlišení průměru

3 K R003 Přesun veškeré dřevní hmoty na mezideponii
soubo

r
1,000 0,00

PP Přesun veškeré dřevní hmoty na mezideponii

D OST Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

D 01 Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

4 K 01132
Zajištění obnovy zpevněných a nezpevněných 
komunikací

soubo
r

1,000 0,00

PP Zajištění obnovy zpevněných a nezpevněných komunikací

P
 Poznámka k položce:

Obnova stávajících zpevněných i nezpevněných komunikací při jejich 

případném porušen

5 K 01133 Zajištění obnovy ploch dotčených stavbou
soubo

r
1,000 0,00

PP Zajištění obnovy ploch dotčených stavbou

P
 Poznámka k položce:

Uvedení ploch dotčených stavbou do původního stavu

6 K R004 Příprava staveniště
soubo

r
1,000 0,00

PP Příprava staveniště

P

 Poznámka k položce:

Položka obsahuje i činnosti vedoucí k zajištění souhlasu k vstupu na 

příjezdové pozemky od jejich vlastníků nebo uživatelů, včetně 

zajištění jejich podmiňujících požadavků (případný nájem stavbou 

dotčených ploch)

D 09 Ostatní náklady 0,00

7 K 037

Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech 
dotčených vlastníků a případných uživatelů všech 
pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou 
úpravou po dokončení prací

soubo
r

1,000 0,00

PP
Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených 
vlastníků a případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s 
jejich konečnou úpravou po dokončení prací

12 K 09211
Odstranění překážek v majetku cizích osob a jejich 
zpětné navrácení (např. palivové dřevo, oplocení, 
kůlna, skleník, kompost atd.)

kus 1,000 0,00

PP
Odstranění překážek v majetku cizích osob a jejich zpětné navrácení 
(např. palivové dřevo, oplocení, kůlna, skleník, kompost atd.)

P
 Poznámka k položce:

Demontáž a opětovná montáž pletiva plotu podél zájmového úseku

8 K 0931

Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. 
pozemků) a jejich příslušenství, zajištění 
fotodokumentace stávajícího stavu přístupových 
komunikací

soubo
r

1,000 0,00

PP
Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a jejich 
příslušenství, zajištění fotodokumentace stávajícího stavu 
přístupových komunikací

Chrudimka, Bojanov, kácení a ořez

Strana 5 z 5


	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


